
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA SEMAS Nº 85, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025. 

EXONERAR, A PEDIDO, DO CARGO 

EM COMISSÃO DE CHEFE DE 

DIVISÃO DE ATENDIMENTO 

SOCIAL E TRANSPARÊNCIA DESTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no artigo 2° da Lei nº 

6.131 , de 9 de janeiro de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1 º Fica exonerada, a pedido, a servidora Rafaela Ventu rini Cancian , 

matrícula 38632 do cargo em comissão de Chefe de Divisão de atendimento 

Social e Transparência desta Secretaria de Assistência Socia l - SEMAS. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 20 de outubro de 2025. 

Serra, 20 de outubro de 2025. 

GRAZIELLA DALLA PAGANI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Página 01 de 01 



PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Página 02 de 01 


